III. Sole autem jam ad occasum vergente ego  
quoque de more ad imperatorem abivi. Solebam  
enim solatii causa eum tertia aut quarta quaque die  
invisere. Ad eum igitur cum me tum quoque, ut  
mos erat, contulisset et assedissem, illius familiari  
colloquio fruebar. Consueverat autem eruditos et  
graves mecum sermones habere cum quadam ur-  
banitate et gratia. Aderat et ejus illa Simonis Cra-  
læna, et alii quidam, iisdem quibus ego animis  
prædiiti et ita affecti erga imperatorem et Cra-  
lænam, eademque cum illis familiaritate conjuncti. Is  
vero sermo noster ad mediam noctem est productus ;  
imo et ad primum usque galli cantum, nullo ullius  
morbi signo in eo apparente.

ἔτι μέχρι πρώτης ἀλεκτοροφωνίας, μηδενὸς ἐκφα-

IV. Deinde, « Vos, inquit, valete atque abite : ea  
vero, quæ restant, cras omnia dicentur. » Atque  
ipse allato cibo edit. Erant autem illa, quibus  
vescebatur, 462 omnia testacea propter illorum  
dierum solempne jejunium. Post quæ cum merum  
bibendum fuisset, quo vetulus stomachus ad durior-  
rem illum cibum conficiendum firmaretur, ille  
frigida usus est. Solebat quippe, cum venas suas  
calore nimio affectas sentiebat, immoderate frigi-  
dam bibere, ne ulla venæ sectione esset opus. Tali  
ergo diæta tum quoque usus statim æger cæse  
et e stomacho et corde graviter laborare cœpit.  
Cum autem ipsius spiritus meatus obturari et coar-  
tari sentiret, ac mortem jam sibi instare cerneret,  
et propter inítempestam noctem neminem reperiret,  
qui sibi divina mysteria impertiretur, omnibus  
circa palatium portis clausis, surrexit et gratias egit  
Deo et pro salute animæ suæ cum uberibus lacrymis  
et genuflexionibus multis oravit. Deinde sacram  
Dei Genitricis imaginem, quam in sinu gestabat,  
loco divinorum mysteriorum in os inseruit : cumque  
in lecto consedisset, ea nocte nondum elapsa subito  
decessit. Lectus autem in præsentí intelligatur non  
consuetus ille, sed omnium íntimus, is videlicet qui  
ad latrinæ latus situs fuit. Ex quo enim male habere  
cœpit et difficillius spirare, sæpius uno horæ qua-

#### Variorum notæ.

(40) Quibus monachi ξηροφγίαν observabant.  
Vide *Gloss. med. Græcit.* in hac voce, ubi istius  
ἐρωσίας cibi recensentur, in quibus παγούριον  
scu *canceri marini*, proinde ὀστρακόδεσμα recen-

sentur. DUCANG.

(41) Vide *Gloss. med. Latín. et Græcit.* in *Encol-  
pium*, et Ἐγκόλιον. DUCANG.

drante ad requisita nature eo se conferebat. Postremo autem, cum ad solitum et apertum lectum pervenire non 463 posset, nervis et compagibus corporis jam obtorpescenibus, in eo quem diximus decessit.